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§ 27 
Kontorsutlåtande avseende svar på remiss om 
Flyktingmottagande med anledning av 
händelseutvecklingen i Ukraina  
Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2022/383 
SÖD 2022/514 
 

Beslut  
Stadsdelsnämnden godkänner anmälan av ärendet. 

Särskilt uttalande 
Martin Westmont (SD) lämnar ett särskilt uttalande från 
Sverigedemokraterna (bilaga). 

Ersättaryttrande 
Ulf Wester (SD) ställer sig bakom det särskilda uttalandet från 
Sverigedemokraterna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Södermalms stadsdelsnämnd har fått ärendet ”Flyktingmottagande 
med anledning av händelseutvecklingen i Ukraina” på remiss från 
kommunstyrelsen. 
 
 
Med anledning av Rysslands invasion i Ukraina har 
stadsledningskontoret tagit fram ett ärende som avser att tydliggöra 
stadens inriktning för mottagande av flyktingar samt föreslå ett 
antal förstärkningar som gör att staden har stabil grund för 
mottagande av flyktingar. 
 
 
Stadsledningskontoret konstaterar att det är staten som har det 
huvudsakliga ansvaret för mottagandet av skyddsbehövande utifrån 
nuvarande lagstiftning men att lagändringar som påverkar 
kommunernas roll troligen kommer att ske inom kort. Detaljerna 
om hur mottagandet ska fungera över tid och hur tillämpningen ska 
fungera i praktiken för kommunernas räkning är under bearbetning 
av statliga myndigheter. Stadsledningskontoret anser att det är 
angeläget att det trots oklarheter finns tydliga utgångspunkter för 
stadens verksamheter i detta skede samt att kostnadsersättning från 
staten ska sökas för insatser och förstärkning som inte åligger 
kommunerna utifrån en tillämpning av gällande lagstiftning. 
 
 
I ärendet gör stadsledningskontoret en bedömning av de behov som 
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kan uppstå inom stadens olika verksamhetsområden samt de 
ekonomiska konsekvenser de medför. 
 
 
Förvaltningens uppfattning är att det är positivt att 
stadsledningskontoret tydliggör stadens inriktning och föreslår 
förstärkningar för mottagandet av flyktingar. Det är osäkert i vilken 
omfattning flyktingmottagandet kommer att påverka stadens 
verksamheter och därför angeläget att såväl stadsledningskontoret 
som fackförvaltningarna i samarbete med stadsdelsnämnderna följer 
utvecklingen aktivt och analyserar och förbereder eventuella 
åtgärder för att möta ett behov av insatser. 
 
Handlingar i ärendet 

 SÖD 2022/514-2 Tjänsteutlåtande Flyktingmottagande med 
anledning av händelseutvecklingen i Ukraina 

 SÖD 2022/514-1.1 Kopia av godkänt tjänsteutlåtande: KS 
2022/383 Tjänsteutlåtande 
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Särskilt uttalande 
 
Ett initiativärende från kommunstyrelsen har inkommit till stadsdelsnämnden rörande 
flyktingmottagandet med anledning av händelseutvecklingen i Ukraina. Sverigedemokraterna 
ställer sig bakom att hjälpa flyktingar i vårt närområde under tiden det finns ett behov, för att 
sedan tillse ett ordnat återvändande vid konfliktens slut. Vi anser att Stockholms stad ska ta 
sin del av ansvaret att hjälpa de ukrainska flyktingarna, som primärt består av kvinnor, barn 
och äldre. Det är särskilt viktigt att dessa personer ges en väg in i samhället och känner sig 
välkomna. Vidare uppfattar vi barnens möjligheter att fortsätta sin skolgång som särskilt 
prioriterat.
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